About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

WIDENER LIBRARY

HX 5VK9 T

Ga 112.275
II

HARVARD UNIVERSITY.

LIBRARY OF THE

Classical Department,

HARVARD HALL.

20 Jan. 1891.

EDC

Digitized by Google

ARISTOTELIS
METAPHYSICA

RECOGNOVIT ET ENARRAVIT

HERMANVS BONITZ
PHIL. D. GYMN. STETTIN. PROF.

PARS POSTERIOR

BONNAE
AD. MARCVS
MDCCCXLIX

1891, page 20.
Class. Dept. 1891

WILSON LIBRARY

CARLYLE LIBRARY

LIBRARY

WILSON LIBRARY

Quam rationem secutus sim in interpretandis Metaphysicis Aristotelis, non est quod multis exponam; interpretis enim officio ut diligenter et religiose functas videret, eam unam mihi scripsi legem. Itaque difficultates, quae cunque vel singulia in verbis vel in contextu sententiarum lectorem impidant, nunquam sciens praetermisi, sed vel solvere studui, secutus certissimum ducem ipsum Aristotelem, vel si non videret explicare posse ingenue professus sum; librariorum culpa quae videbantur depravata esse, ubi probabilem habebam emendationem significavi; ad historiam autem philosophiae quae pertinent, eatemus tantum attigi, quatenus ad explicanda ipsa verba Aristotelis opus esset, nec denique meum de placitis Aristoteleis iudicium interposui, nisi ubi interpretationis usus et

ratio requirere videretur. Qua quidem interpretandi in opera quantum quum antiquissimo Metaphysicorum interpreti Alexandro, tum iis debeam viris doctissimis, qui nostra aetate de restituendis et promovendis studiis Aristoteleis meruerunt, *Brandisio*, *Trendelenburgio*, *Witzio*, *Zellero*, *Spengelio*, *Krischio*, *Heydero* aliis, prope quaelibet huius commentarii pagina testis est; ab his viris quae vere et subtiliter exposita videbam, ea non putavi iteranda esse, sed lectores illuc remittere satis habui. Et *Trendelenburgii* quidem ac *Witzii* commentarios, quos de libris Aristoteleis scripsérunt, ita mihi exempla posui ad imitandum, ut multum assecutus esse mihi videar, si ad aliquam eorum similitudinem accessisse iudicer. — Indice hoc egi ut et verborum rerumque conspectum et quasi supplementum quoddam commentarii lectores haberent; quem ipse indicem quae sint recipienda, quae excludenda, quum saepissime ambiguum sit iudicium, malum inconstantiae subire reprehensionem, quam legentium usui deesse. Posteriorem autem libri K partem, quoniam falso in *Metaphysica* est translata, ut in interpretatione, ita etiam in indice praetermissa.

Non inutilem fore hanc meam operam in explicandis Metaphysicis positam, tum quidem quum ante hos quatuor vel quinque annos commentarium scribere institue-

rem, non miseria mihi videbar sperare; neque enim quisquam nostra aetate difficillimos hos Aristotelis libros expnendes susceperebat. *Iam* vero interea vir doctissimus Alb. Schweglerus magna et doctrinae copia et iudicij elegan-
tia Metaphysica Aristotelis interpretatus est; quo edito
commentario qualis meae restet operaे usus penes vi-
ros harum literarum gnarus esto iudicium. Hoc unum
videtur monendum esse, conscriptum iam fuisse, quum
Schweglerianus ederetur, commentarium meum; quem
quidem ut operis traderem retractans, Schwegleriani com-
mentarii eas partes, quae interea editae erant. (ad libros
A—A et *H—N*, etenim mea librorum *E* et *Z* inter-
pretatio excusa iam erat, quum alteram Schwegleriani
commentarii partem acciperem), diligenter comparavi et,
si quid inde fructus ceperam, religiose significavi. Ex con-
iecturis, quas satis multas Schweglerus proposuit, duas
felicissimas et easdem evidentes in commentarium recepi
(cf. ad *K* 12. 1068^a 11. *A* 7. 1072^b 2); alias cur vel
recipere vel probare dubitarem exposui; quas silentio
transii, eas me scientem, quia improbarem, praeterisse,
lectores velim pro certo habeant. Eam autem conjectu-
ram, quae ad *A* 1. 981^b 5 sub finem adnotationis propo-
sita est, acceptam refero viro doctissimo *Ioanni Horke-
lio*, cui, quod me in expellendis hypothetarn mendis

pro sua in me amicitia singulari diligentia adiuvit, summa habeo gratiam.

Intento quamvis studio quidquid easet otii per aliquot annos ad explicandos hos libros Aristoteles contulerim, tamen quantum in re impeditissima aliis vel expediendum vel retractandum reliquerim, minime me fugit. Itaque quae vel omisi vel erravi ut et reprehendant et emendent suaque doctrina mei, qualiscunque est, libri usum augeant, viros doctos, qui in his literis versantur, rogatos velim.

Scribebam Stettini mense Februario anni 1849.

COMMENTARIUS
IN
METAPHYSICA ARISTOTELIS.

Aristot. metaph. ed. Bonitz Vol. II.

1

Metaphysici qui feruntur Aristotelis libri utrum omnes sint genuini an partim spurii, utrum eodem quo nunc vulgantur an alio ordine ab Aristotele scripti sint ac dispositi, denique num universam complectantur primae philosophiae institutionem an inchoatam relinquant, et a veteribus Aristotelis interpretibus varie est proditum et recentiore aevo multum a viris doctis dubitatum est et disceptatum. Peculiarem operam, ut taceam eos qui aliud agentes rem tetigerunt, in his quaestionibus instituendis posuerunt Petitus, Buhle, Titze, Brandis, Michelet, Ravaissón, Brummerstädt, Krische, Glaser¹⁾). Ab his viris doctis quum fere omnia, quaecunque in disputationem venire possunt, copiose sint et diversas in partes disceptata, iam breviter, quantum ad intelligendos explicandosque ipsos libros pertineat, quae ad veritatem proxime accedere videantur complectar.